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Nanocząstki powodują uszkodzenie DNA
komórek mózgowychvv

Nowe badania przeprowadzone przez naukowców pokazują, że działanie nanocząstek 
metalu, które zostały wprowadzone do ludzkiego organizmu, może przyczyniać się
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do uszkodzenia DNA rozwijających się komórek mózgowych. Odkrycie to może mieć istotny
wpływ na rozwój środków medycznych przeznaczonych do leczenia stanów
neurodegeneracyjnych,  jak choroby Parkinsona czy Alzheimera. Badanie zostało
przeprowadzone przez naukowców z Trinity College oraz University of Bristol i zostało
opublikowane w czasopiśmie Nature Technology.

Nanocząsteczki są coraz częściej wykorzystywane do celów transportu leków, w chemioterapii,
a także obrazowaniu i diagnostyce, poprzez ich zdolność do poruszania się w organizmie szlakami
komórkowymi. Nanocząsteczki potrafią wejść także w interakcje z błonami komórkowymi.

Wpływ nanocząstek na barierę łożyska

W badaniach naukowcy wyhodowali warstwę komórek BeWo. Jest to typ komórek powszechnie
stosowanych do modelowania bariery łożyska. Powstałą barierę komórkową eksponowano
na działanie nanocząstek kobaltu i chromu. Przeprowadzono także podobne badania na myszach
podczas rozwoju embrionalnego. Wykazały one, że ekspozycja spowodowała uszkodzenie DNA
w hipokampie (części mózgu uczestniczącej w uczeniu się i pamięci).

Autofagia i jej znaczenie

Naukowcy wykazali, że komórki potrafią przetwarzać nanocząstki za pomocą naturalnej ścieżki
komórkowej, znanej jako autofagia. Prowadzą one sygnał do tych komórek, które wytwarzają
cząsteczki sygnałowe. Te cząsteczki sygnałowe spowodowały uszkodzenie DNA komórek nerwowych
astrocytów i neuronów. Zostało to potwierdzone, gdy zablokowana została autofagia lub IL-6 (główny
komunikator komórkowy). Odkrycia te potwierdzają pogląd, że istnieją pośrednie efekty
nanocząsteczek na żywe komórki. Takie pośrednie działanie może być równie ważne i groźne, jak
bezpośrednie skutki, biorąc pod uwagę bezpośrednią ocenę bezpieczeństwa danej substancji.

Maeve Caldwell, profesor zajmująca się badaniami związanymi z neurologią w Trinity College Dublin,
autorka wiodąca powyższego badania, powiedziała:”Astrocyty są najczęstszym typem komórek
w mózgu, które przez wiele latodgrywały rolę wspomagającą dla neuronów. Eksponowane
nanocząsteczkami barierykomórkowe uszkadzają neurony, gdy obecne są astrocyty. Badanie
to dostarczadowodów na to, że rola astrocytów w mózgu znacznie wykracza poza to, żezapewniają
wsparcie dla neuronów. Gdy astrocyty są obciążone (w naszychwarunkach eksperymentalnych), są
w stanie uszkadzać sąsiednie komórki. Może tomieć wpływ na rozwinięcie naszej wiedzy na temat
zachowania się astrocytów wwielu stanach neurodegeneracyjnych, w tym chorobie Alzheimera
i Parkinsona”.

Odkrycia te pokazują, że nanocząstki mają zdolność do uszkadzania komórek mózgowych. Może
spowodować uszkodzenie DNA, które jest zależne od astrocytów
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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